

# **Hatting A/S**

**Oensvej 48, Hatting  
8700 Horsens**

CVR-nr. 32 44 14 83

**Årsrapport  
2023**

Generalforsamling afholdt

Henning Haahr  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

## Side

Oplysninger om selskabet	1
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3 - 5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning	6 - 7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8 - 13
Resultatopgørelse 1. januar 2023 - 31. december 2023	14
Balance pr. 31. december 2023	15 - 16
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19 - 24

## Oplysninger om selskabet

Hatting A/S  
Oensvej 48, Hatting  
8700 Horsens  
CVR-nr. 32 44 14 83

**Direktion:**

Per Granly Hansen

**Bestyrelse:**

Henning Haahr  
Peter Iversen  
Lotte Broholm Andersen  
Linda Kaas Johansen  
Michael Skovlund Christensen

**Revision:**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

**Bankforbindelse:**

Nordea A/S

## Ledelsesberetning

<b>Hoved- og nøgletal</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<b>Hovedtal</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Bruttoresultat	84.786	66.263	80.505	75.360	82.805
Driftsresultat (EBIT)	34.114	28.827	23.556	18.139	18.737
Resultat af finansielle poster	3.690	1.283	168	-149	-204
Årets resultat	29.490	23.760	18.376	14.113	14.413
Egenkapital	191.289	185.799	180.042	175.666	161.557
Balancesum	264.427	261.137	257.300	264.645	231.891
Investeringer i materielle anlægsaktiver	318	577	-270	12.339	4.442
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	15,6	13,0	10,3	8,4	9,3

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforenings seneste version af "Anbefalinger & Nøgletal" samt branchenormer.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i salg af ornesæd, Farm Supply produkter og serviceydelser til danske svineproducenter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 29.490 t.kr. som ledelsen finder tilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat svarer til det forventede.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerheder forbundet med indregning og måling af selskabets aktiviteter.

### Usædvanlige forhold

I forbindelse med PRRS udbrud på Horsens afdeling i juli 2019 er der anlagt 31 retssager mod Hatting. Der er i 2023 afholdt indledende retsmøder.

Det er ledelsens opfattelse, at Hatting ikke er juridisk ansvarlig og dermed heller ikke erstatningsansvarlig for den smitte med PRRS, som desværre har ramt vore kunders besætninger. Der er således ikke indregnet et erstatningsbeløb i årsrapporten.

### Videnressourcer

Det er selskabets mål, at alle faste medarbejdere skal tilbydes efteruddannelse indenfor personlig og faglig udvikling.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke egen forsknings- og udviklingsaktivitet, men bidrager via betaling til Seges, Landbrug & Fødevarer.

### Særlige risici

De forretningsmæssige risici er primært centreret dels omkring landbrugets økonomiske situation og dermed også vore kunders evne til at indfri vore tilgodehavender på forfaldstidspunktet. Dels omkring udbrud af sygdomme i danske svinebesætninger.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer en tilfredsstillende indtjening i 2024, på samme niveau.

### Finansielle risici

Der henvises til beskrivelsen af mål og politikker for styring af finansielle risici og til risikoeksponering, som kan findes på [www.danishagro.dk/csr](http://www.danishagro.dk/csr).

## Resultatopgørelse

1. januar 2023 - 31. december 2023

	Noter	2023	2022
		kr.	i.kr.
<b>Bruttoresultat</b>		<b>84.785.879</b>	<b>66.262</b>
Distributionsomkostninger	1,2	-30.253.751	-30.749
Administrationsomkostninger	1,2	-20.418.306	-19.691
Andre driftsomkostninger	3	0	13.004
<b>Driftsresultat</b>		<b>34.113.822</b>	<b>28.826</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder	4	-41.340	856
Andre finansielle indtægter	5	3.883.826	624
Andre finansielle omkostninger	6	-152.625	-196
<b>Resultat før skat</b>		<b>37.803.683</b>	<b>30.110</b>
Skat af årets resultat	7	-8.313.785	-6.353
<b>Årets resultat</b>	<b>8</b>	<b>29.489.898</b>	<b>23.757</b>



## Balance

31. december 2023

	Noter	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Grunde og bygninger		62.160.228	71.822
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.277.084	9.270
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	140
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>9</b>	<b>69.437.312</b>	<b>81.232</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10	594.225	636
Udsendt skat	11	9.706.544	9.093
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>10.300.769</b>	<b>9.729</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>79.738.081</b>	<b>90.961</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		6.795.859	6.514
Fremstillede varer og handelsvarer		24.984.065	27.310
Forudbetalinger for varer		0	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>31.779.924</b>	<b>33.824</b>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.963.947	28.721
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		119.697.997	105.320
Andre tilgodehavender		309.444	156
Periodeafgrænsningsposter	12	201.541	664
<b>Tilgodehavender</b>		<b>151.172.928</b>	<b>134.861</b>
<b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>1.735.994</b>	<b>1.129</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>362</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>184.688.846</b>	<b>170.176</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>264.426.927</b>	<b>261.137</b>

## Balance

### 31. december 2023

	Noter	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital	13	20.000.000	20.000
Overført overskud eller underskud		141.788.747	141.799
Foreslået udbytte for regnskabsåret		29.500.000	24.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>191.288.747</b>	<b>185.799</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Andre hensatte forpligtelser	14	12.060.000	12.160
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>12.060.000</b>	<b>12.160</b>
<b>Gæld til kreditinstitutter</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	15	<b>21.916.952</b>	<b>24.313</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>			
Kortfristet del af langfristet gæld		2.395.845	2.403
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.949.079	9.624
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.130.470	2.220
Anden gæld	16	26.685.833	24.619
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>39.161.227</b>	<b>38.866</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>61.078.179</b>	<b>63.179</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>264.426.927</b>	<b>261.137</b>
Pantsætning og sikkerhedsstillelser	17		
Øvrige noter	18-25		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført over- eller underskud kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåre t kr.	I alt kr.
Egenkapital pr. 1. januar 2023	20.000.000	0	141.798.849	24.000.000	185.798.849
Overført fra overkurs	0	0	0	0	0
Betalt udbytte	0	0	0	-24.000.000	-24.000.000
Årets resultat	0	0	-10.102	29.500.000	29.489.898
Valutakursregulering af udenlandske dattervirksomheder	0	0	0	0	0
Egenkapital pr. 31. december 2023	<b>20.000.000</b>	<b>0</b>	<b>141.788.747</b>	<b>29.500.000</b>	<b>191.288.747</b>

## Pengestrømsopgørelse

1. januar 2023 - 31. december 2023

	Noter	2023 kr.	2022 t.kr.
Driftsresultat		34.113.822	28.826
Af- og nedskrivninger		11.098.400	14.055
Regnskabsmæssig gevinst ved salg af jord		0	-13.004
Andre hensatte forpligtelser		0	12.160
Øvrige reguleringer		40.000	0
Ændring i driftskapital	20	-12.816.569	-30.337
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>32.435.653</b>	<b>11.700</b>
Finansielle indtægter		3.276.951	586
Finansielle omkostninger		-152.625	-196
Betalt selskabsskat		-10.075.186	-5.771
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>25.484.793</b>	<b>6.319</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-318.268	-592
Salg af materielle anlægsaktiver		874.827	13.612
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.		0	440
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>556.559</b>	<b>13.460</b>
<b>Likviditetsvirkning fra driften og efter investeringer</b>		<b>26.041.352</b>	<b>19.779</b>
Afdrag på langfristet gæld		-2.402.931	-2.410
Betalt udbytte		-24.000.000	-18.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-26.402.931</b>	<b>-20.410</b>
Ændring i likvider		-361.579	-631
Likvide beholdninger, primo	21	361.579	993
<b>Likvide beholdninger i alt, ultimo</b>		<b>0</b>	<b>362</b>

## Noter

	2023	2022
	kr.	i.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager m.v.	55.563.126	55.683
Pensioner	5.493.200	9.273
Andre udgifter til social sikring mv.	1.293.259	1.483
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>62.349.585</b>	<b>66.439</b>
heraf udgør gager og vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion og bestyrelse	2.184.554	1.858
<b>I alt</b>	<b>2.184.554</b>	<b>1.858</b>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3 er ledelsesvederlag for sammenligningsåret vist samlet for direktion og bestyrelse		
Produktionsomkostninger	33.206.964	35.456
Distributionsomkostninger	19.008.425	20.530
Administrationsomkostninger	10.134.196	10.453
<b>I alt</b>	<b>62.349.585</b>	<b>66.439</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>120</b>	<b>132</b>
<b>Særlige incitamentsprogrammer</b>		
Virksomhedens direktion, mellemedlere og øvrige medarbejdere er hver især omfattet af bonusaftaler, som baseret på opnåelse af finansielle og operationelle mål kan udløse kontante bonusser.		
<b>2 Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Bygninger og grunde	9.235.565	10.911
Andre anlæg	2.311.246	3.191
Tab/fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	-448.411	-47
<b>I alt</b>	<b>11.098.400</b>	<b>14.055</b>
Produktionsomkostninger	11.113.400	14.102
Distributionsomkostninger	-15.000	-47
Administrationsomkostninger	0	0
<b>I alt</b>	<b>11.098.400</b>	<b>14.055</b>
<b>3 Andre driftsindtægter</b>		
Andre driftsindtægter omfatter regnskabsmæssig gevinst ved salg af jord	0	13.004
<b>I alt</b>	<b>0</b>	<b>13.004</b>
<b>4 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af resultat efter skat	-41.340	-64
Gevinst ved salg af jord	0	920
<b>Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b>-41.340</b>	<b>856</b>
<b>5 Andre finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	666.002	105
Renter tilknyttede virksomheder	3.217.824	518
<b>Andre finansielle indtægter i alt</b>	<b>3.883.826</b>	<b>623</b>

## Noter

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>i.kr.</b>
<b>6 Andre finansielle omkostninger</b>		
Prioritetsrenter	95.279	107
Andre finansielle omkostninger	57.346	89
<b>Andre finansielle omkostninger i alt</b>	<b>152.625</b>	<b>196</b>
<b>7 Skat af årets resultat</b>		
Den omkostningsførte selskabsskat specificeres således:		
Aktuel skat	8.911.214	10.074
Ændring af udskudt skat	-613.879	-3.719
Regulering vedrørende tidligere år	16.450	-2
<b>Årets skat i alt</b>	<b>8.313.785</b>	<b>6.353</b>
<b>8 Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	29.500.000	24.000
Overført resultat	-10.102	-243
<b>Disponeret i alt</b>	<b>29.489.898</b>	<b>23.757</b>

## Noter

	2023	2022
	kr.	t.kr.
<b>9 Materielle anlægsaktiver</b>		
<b>Grunde og bygninger</b>		
Kostpris pr. 1. januar 2023	181.450.339	181.450
Tilgang i årets løb	0	0
Overført	0	0
Afgang i årets løb	-1.050.850	0
Kostpris pr. 31. december 2023	<b>180.399.489</b>	<b>181.450</b>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2023	-109.628.130	-98.717
Tilbageførsel ved afgang	624.434	0
Årets afskrivninger	-7.985.565	-8.494
Årets nedskrivninger	-1.250.000	-2.417
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2023	<b>-118.239.261</b>	<b>-109.628</b>
<b>Bogført værdi pr. 31. december 2023</b>	<b>62.160.228</b>	<b>71.822</b>
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris pr. 1. januar 2023	34.193.378	33.905
Tilgang i årets løb	318.268	592
Overført	0	0
Afgang i årets løb	-279.088	-303
Kostpris pr. 31. december 2023	<b>34.232.558</b>	<b>34.194</b>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2023	-24.923.316	-22.036
Tilbageførsel ved afgang	279.088	303
Årets afskrivninger	-2.061.246	-2.550
Årets nedskrivninger	-250.000	-641
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2023	<b>-26.955.474</b>	<b>-24.924</b>
<b>Bogført værdi pr. 31. december 2023</b>	<b>7.277.084</b>	<b>9.270</b>
<b>Materielle anlægsaktiver under udførelse</b>		
Kostpris pr. 1. januar 2023	140.000	155
Afgang i årets løb	-140.000	-15
Overført	0	0
<b>Bogført værdi pr. 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>140</b>

## Noter

	2023	2022
	kr.	i.kr.
<b>10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris pr. 1. januar 2023	17.453.745	17.894
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	-440
Kostpris pr. 31. december 2023	<b>17.453.745</b>	<b>17.454</b>
Nettoop-/nedskrivning pr. 1. januar 2023	-16.818.180	-17.674
Kursregulering	0	0
Andel i årets resultat	-41.340	-64
Nedskrivning af goodwill	0	0
Tilbageførsel ved afgange	0	920
Nettoop-/nedskrivning pr. 31. december 2023	<b>-16.859.520</b>	<b>-16.818</b>
<b>Bogført værdi pr. 31. december 2023</b>	<b>594.225</b>	<b>636</b>
Heraf udgør goodwill	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		
Hatting Germany GmbH, Saterland, 100%		
Schweinebesamungsstation "Nori-Ost" GmbH, Herzberg, 100%		
<b>11 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Udskudt skat hviler på følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	7.361.628	6.590
Finansielle anlægsaktiver	-359.482	-228
Hensatte forpligtelser	2.653.200	2.675
Prioritetsgæld	51.198	56
<b>Udskudt skat pr. 31. december 2023</b>	<b>9.706.544</b>	<b>9.093</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	9.092.665	5.373
Indregnet i resultatopgørelsen	613.879	3.719
<b>Ultimo</b>	<b>9.706.544</b>	<b>9.093</b>

Selskabets skatteaktiv hviler overvejende på grunde og bygninger. Ledelsen vurderer at Hatting A/S vil generere skattemæssige overskud i de kommende år og forventer derfor, at skatteaktivet kan udnyttes løbende i takt med at de skattemæssige afskrivninger på ejendommene realiseres. Med baggrund i denne vurdering er skatteaktivet optaget til fuld værdi i balancen.



## Noter

	2023	2022
	kr.	t.kr.
<b>12 Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt IT	193.102	584
Andre forudbetalte omkostninger	8.439	79
<b>Periodeafgrænsningsposter i alt</b>	<b>201.541</b>	<b>664</b>
<b>13 Virksomhedskapital</b>		
Aktiekapitalen består af 20.000.000 aktier á 1 kr.	20.000.000	20.000
<b>Virksomhedskapital i alt</b>	<b>20.000.000</b>	<b>20.000</b>
<b>14 Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser vedrører forventede tab på aftaler og kontrakter.		
<b>15 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Kortfristet del af gæld til kreditinstitutter	2.395.845	2.403
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.395.845	2.403
Anden gæld	0	0
Langfristet del af langfristede gæld til kreditinstitutter	21.916.952	24.313
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>24.312.797</b>	<b>26.716</b>
Nominal værdi af langfristede gældsforpligtelser	<b>24.312.797</b>	<b>26.716</b>
Efter mere end 5 år forfalder (amortiseret kostpris):		
Gæld til kreditinstitutter	<b>12.567.519</b>	<b>14.925</b>
<b>16 Anden gæld, herunder skyldige skatter, bidrag til social sikring</b>		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	3.690.586	2.196
Feriepengeforpligtelser	1.339.358	1.205
Selskabskat	8.927.863	10.075
Moms og afgifter	1.777.209	2.485
Andre skyldige omkostninger	10.950.817	8.656
<b>Anden gæld, herunder skyldige skatter, bidrag til social sikring i alt</b>	<b>26.685.833</b>	<b>24.618</b>
<b>17 Pantsætning og sikkerhedsstillelser</b>		
Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.		
<b>Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme</b>	<b>47.112.882</b>	<b>54.173</b>
<b>Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder</b>		
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders kredifaciliteter hos pengeinstitut.		
Kautionen er maksimeret til Hatting A/S's nettoindestående på koncernens cash-pool ordning, og udgør pr. 31.12.2023	<b>119.130.191</b>	<b>104.430</b>

## Noter

	2023	2022
	kr.	t.kr.
<b>18 Eventualforpligtelser</b>		
<p>Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Danish Agro a.m.b.a. som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.</p>		
<p>I forbindelse med PRRS udbrud på Horsens afdeling i juli 2019 er der anlagt 31 retssager mod Hatting. Der er i 2021 og 2023 afholdt forberedende retsmøder. Det er ledelsens opfattelse, at Hatting ikke er juridisk ansvarlig og dermed heller ikke erstatningsansvarlig for den smitte med PRRS, som desværre har ramt vore kunders besætninger.</p>		
<b>19 Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Indenfor 1 år	3.352.175	3.110
Mellem 2 - 5 år	5.255.182	2.725
Efter 5 år	0	164
<b>Leje- og leasingforpligtelser i alt</b>	<b>8.607.357</b>	<b>5.999</b>
<b>20 Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	2.043.602	-3.247
Ændring i tilgodehavender	-16.311.398	-24.573
Ændring i leverandørgæld m.v.	1.451.227	-2.517
<b>Ændring i driftskapital i alt</b>	<b>-12.816.569</b>	<b>-30.337</b>
<b>21 Likvider</b>		
Likvide beholdninger	0	362
<b>Likvider i alt</b>	<b>0</b>	<b>362</b>
<b>22 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse</b>		
<p>Danish Agro A.m.b.a., Karise, ejer 75,11% af aktierne i Vilomix International Holding A/S og har dermed indirekte bestemmende indflydelse over Hatting A/S.</p> <p>Vilomix International Holding A/S, Galten, ejer 75% af aktierne i Vilomix Holding A/S og har dermed indirekte bestemmende indflydelse over Hatting A/S.</p> <p>Vilomix Holding A/S, Mørke, ejer alle aktierne i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på denne.</p>		
<b>23 Transaktioner med nærtstående parter</b>		
<p>I regnskabet oplyses alene om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Alle transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret er gennemført på normale markedsvilkår og derfor ikke oplyst.</p>		
<b>24 Koncernforhold</b>		
<p>Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern. Danish Agro a.m.b.a., Karise, CVR-NR: 59789317</p> <p>Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern. Vilomix Holding A/S, Mørke, CVR-NR: 28688741</p>		
<b>25 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>		
Lovpligtig revision	140.000	115
Andre ydelser	25.000	4
<b>Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor i alt</b>	<b>165.000</b>	<b>119</b>